MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTACAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 101/2023 - DRG/BRA/IFSP DE 25 DE AGOSTO DE 2023PORTARIA Nº 101/2023 - DRG/BRA/IFSP DE 25 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.365, de 8
de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de
04 de novembro de 2015 e na Instrução Norma va PRE/IFSP nº 004, de 12 de maio de 2020,
considerando incorreções na portaria emi da, RESOLVE:

Art. 1º  ALTERAR, em parte, a Portaria nº 100/2023 - DRG/BRA/IFSP, de 24 de agosto
de 2023, re ficando a composição das bancas examinadoras de Extraordinário Aproveitamento
de Estudos (EXAPE) - 2º semestre/2023, que devem vigorar como o disposto a seguir:

CursoCurso DisciplinasDisciplinas Banca ExaminadoraBanca Examinadora

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Redes de Computadores

André Luis Maciel Leme
Flávio Cezar Amate
Clayton Eduardo dos Santos
Rolien Jose Vieira Cirilo

Metodologia de Pesquisa
Cien fica e Tecnológica

Flávio Cezar Amate
Ana Paula Muller Giancoli
Luciano Bernardes de Paula
Rolien Jose Vieira Cirilo

Esta s ca

Le cia Souza Ne o Brandi
Marina Mi e Gishifu Osio
César Alexandre Silva Lima
Rolien Jose Vieira Cirilo

Gestão de Projetos e
Metodologias Ágeis

Cris na Corrêa de Oliveira
André Luis Maciel Leme
Luiz Gustavo D. de Oliveira Véras
Rolien Jose Vieira Cirilo

Desenvolvimento WEB

Talita de Paula Cypriano de Souza
Sergio Francisco da Silva
Ana Paula Muller Giancoli
Rolien Jose Vieira Cirilo

Serviços de Rede

Flávio Cezar Amate
Luciano Bernardes de Paula
Clayton Eduardo dos Santos
Rolien Jose Vieira Cirilo

Inglês Técnico e
Inglês Técnico Avançado

Flávio Cezar Amate
Rafael Prearo Lima
Kelly Cris na de Oliveira
Rolien Jose Vieira Cirilo

Art. 2º  Os demais termos da referida portaria permanecem inalterados.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Publicado no sí o ins tucional em 25/08/2023

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 25/08/2023 14:17:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

608317
91f30485a3

PORTARIA Nº 101/2023 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA Nº 101/2023 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: